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Ansökan om medel för 
cannabisförebyggande insats 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden ansöker om medel (147 500 kronor) från 

socialförvaltningen i Stockholms stad för ett utbildningsprojekt vars 

mål är att minska cannabisanvändningen bland ungdomar och unga 

vuxna. 

 

 

 

Ulla Thorslund Ingmarie Lindgren 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Samtliga stadsdelar i Stockholms stad har i uppdrag att arbeta 

förebyggande för att minska narkotikaanvändningen. 

Medel söks för ett cannabisförebyggande projekt i två delar. 

Projektet innebär dels ett genomförande av två dagars utbildning för 

personal som möter barn och ungdomar i sitt arbete, dels 

genomförande av föräldrakvällar. 

Syftet med projektets är att öka kunskapen och samverkan för att nå 

målet att minska cannabisanvändningen bland ungdomar och unga 

vuxna. 

Diskussion förs med Bromma stadsdelsförvaltning om ett eventuellt 

samarbete kring projektets första del. 

 

Bilaga: Projektbeskrivning, Cannabisförebyggande insats. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för Förskola, kultur 

och fritid.  

Bakgrund 
Stadens målsättning är att minska användning av cannabis och andra 

droger bland unga.  

Medel kan ansökas för lokalt arbete mot cannabis och andra droger 

bland unga i Stockholms stad. 

Prioriterade insatsområden:  

• Utveckling av förebyggande arbete och tidig upptäckt av 

användning av droger.  

• Lokala insatser i samverkan mellan yrkesgrupper och andra, 

med ökad tonvikt på samverkan med lokalt föreningsliv.  

• Lokala insatser riktade till föräldrar och unga. 

 

I stadens budget år 2014 står följande: ”Det är viktigt att fortsätta 

med stadens preventiva arbete för att minska 

narkotikaanvändningen. Socialnämnden ska fortsatt bistå 

stadsdelsnämnderna i det proaktiva arbetet för att minska 

narkotikaanvändningen.”  

 

Ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om medel från staden 

för ett projekt i två delar vars mål är att minska användningen av 

cannabis bland unga. 

Cannabis är den dominerande drogen bland Stockholms ungdomar. 

En satsning på ökad kunskap om cannabis är viktig för personal som 

arbetar med barn, ungdomar, unga vuxna och deras föräldrar i 

stadsdelsområdet. Viktigt också att ge föräldrar ökad kunskap inom 

området.  

En projektplan har utarbetats med innehåll, målbeskrivning, struktur 

och budget för projektet. Projektplanen kan komma att kompletteras 

under pågående förberedelsearbete.  

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om 147 500 kr till 

projektet. Till detta tillkommer den egna insatsen i form av 

personaltid för förberedelser och genomförande. 

 

Projektets två delar består av  

1. Utbildning om två dagar för personal inom 

stadsdelsförvaltningen samt samverkanspartners i Hässelby-

Vällingby som arbetar med eller kommer i kontakt med barn, 
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ungdomar, unga vuxna, och föräldrar. Eventuellt görs denna 

satsning tillsammans med Bromma stadsdelsförvaltning. 

2. Föräldrakvällar i samverkan med stadsdelsområdets 7-9 

skolor med föreläsning, diskussion och frågor. Antal kvällar är 

beroende av skolornas medverkan. 

 

Projektets mål är att genom ökad kunskap och i samverkan minska 

cannabisanvändningen bland ungdomar och unga vuxna. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Cannabisanvändningen ökar bland ungdomar. Även användningen 

av närliggande preparat ökar. För att möta denna utveckling måste 

aktuell kunskap förmedlas till personal som möter barn och 

ungdomar i sitt arbete. Det är viktigt att också tillgodose föräldrars 

behov av kunskap i ämnet.  

Samverkan mellan olika professioner och med föräldrar är också 

nödvändigt för att arbetet med förebyggande insatser ska ge resultat. 

 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om medel  

(147 500 kronor) från socialförvaltningen i Stockholms stad för ett 

utbildningsprojekt vars mål är att minska cannabisanvändningen 

bland ungdomar och unga vuxna. 
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